
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

Metodický list   strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)   

Sada:      1         Číslo DUM:   EU-OPVK-MAT-6+7-14         Předmět:   Matematika - 6. ročník 

Název materiálu: Eratosthenovo síto 

Autor materiálu: Pavel Polák 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 12. dubna 2012 Třída: VI. A      Ověřující učitel: Pavel Polák 

Anotace materiálu: 

Pracovní list vytvořený v aplikaci MS Office Word. Je využitelný v učivu o dělitelnosti přiroze-

ných čísel. Slouží k vyhledání všech prvočísel v oboru čísel do 100. Po zpracování je vhodné list 

vlepit do sešitu, kde poslouží jako seznam prvočísel v oboru čísel do 100 při řešení úloh pomocí 

rozkladu čísla na prvočinitele. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Při vyplňování pracovního listu doporučuji dodržet následující kroky: 

1. Označit číslo 1, které není ani prvočíslo, ani číslo složené. 

2. Jinou barvou označit nejmenší prvočíslo (číslo 2) a další barvou vyškrtat všechny jeho 

násobky. 

3. Stejný postup použijeme i pro čísla 3, 5, 7 a jejich násobky. 

4. Všechna čísla, která zůstala nevyškrtána, jsou prvočísla. 

Pro práci učitele je možné vytisknout si základní rastr ve větším měřítku (nejlépe ve dvojnásobném 

zvětšení na dva papíry formátu A3 a slepit) nebo použít prezentaci MS PowerPoint. 

Seznam literatury a pramenů: 

Vše je dílem autora materiálu. 

Poznámka:  

      

 



Název materiálu:     Eratosthenovo síto Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

                                                                                  Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                     Příjemce:     Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou    - 2- 

Pracovní list pro učitele k upevnění na magnetické tabuli – dokument MS Office Word: 

 

 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 3 -  

Pracovní listy pro žáky – dokument MS Office Word: 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 4 -  

Prezentace MS Office PowerPoint: Snímek 1 
 

91

81

71

61

51

41

31

21

11

1

92

82

72

62

52

42

32

22

12

2

93

83

73

63

53

43

33

23

13

3

94

84

74

64

54

44

34

24

14

4

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

8079787776

9089888786

109876

2019181716

3029282726

4039383736

10099989796

7069686766

6059585756

5049484746

 
 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 5 -  

Snímek 2 
 

91

81

71

61

51

41

31

21

11

1

92

82

72

62

52

42

32

22

12

2

93

83

73

63

53

43

33

23

13

3

94

84

74

64

54

44

34

24

14

4

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

8079787776

9089888786

109876

2019181716

3029282726

4039383736

10099989796

7069686766

6059585756

5049484746

 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 6 -  

Snímek 3 
 

91

81

71

61

51

41

31

21

11

1

92

82

72

62

52

42

32

22

12

2

93

83

73

63

53

43

33

23

13

3

94

84

74

64

54

44

34

24

14

4

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

8079787776

9089888786

109876

2019181716

3029282726

4039383736

10099989796

7069686766

6059585756

5049484746

 
 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 7 -  

Snímek 4 
 

91

81

71

61

51

41

31

21

11

1

92

82

72

62

52

42

32

22

12

2

93

83

73

63

53

43

33

23

13

3

94

84

74

64

54

44

34

24

14

4

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

8079787776

9089888786

109876

2019181716

3029282726

4039383736

10099989796

7069686766

6059585756

5049484746

 
 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 8 -  

Snímek 5 
 

91

81

71

61

51

41

31

21

11

1

92

82

72

62

52

42

32

22

12

2

93

83

73

63

53

43

33

23

13

3

94

84

74

64

54

44

34

24

14

4

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

8079787776

9089888786

109876

2019181716

3029282726

4039383736

10099989796

7069686766

6059585756

5049484746

 
 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 9 -  

Snímek 6 
 

91

81

71

61

51

41

31

21

11

1

92

82

72

62

52

42

32

22

12

2

93

83

73

63

53

43

33

23

13

3

94

84

74

64

54

44

34

24

14

4

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

8079787776

9089888786

109876

2019181716

3029282726

4039383736

10099989796

7069686766

6059585756

5049484746

 
 



 Název materiálu:     Eratosthenovo síto      Autor: Pavel Polák 
Číslo materiálu:    EU-OPVK-MAT-6+7-14  

 
                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                  - 10 -  

Snímek 7 
 

91

81

71

61

51

41

31

21

11

1

92

82

72

62

52

42

32

22

12

2

93

83

73

63

53

43

33

23

13

3

94

84

74

64

54

44

34

24

14

4

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

8079787776

9089888786

109876

2019181716

3029282726

4039383736

10099989796

7069686766

6059585756

5049484746

 


